
ZPRÁvA o vÝSLEDKU pŘrzrouvrÁlvÍ HosPoDAŘBNÍ

podle zákonač,. g3l2OO9 Sb., o auditorech a o změně některých zákoni,ve zněni pozdějších

předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou

auditorů České republiky, podle ustanovení $ 42 zÁkona ě. 12812000 Sb., o obcích (obecní

zřízeni),ve znění pozdějších předpisů nebo podle ustanovení $ 10 ztíkonač.42012004 Sb., o

přezkoumávání hospod ateni Ínemních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve

zněni pozděj ších předpisů (dále j en zákon č. 420 l z0 0 4 sb')'

pro územní somosprdvný celek

obec Křetín

za období od 1.1 .2022 do 31.12.2022

1lr7



I. vŠnonncNÉ nronuAcn

Statutární orgán územního samosprávného celku (dáIe jen ,,územní celek,,):

Bořek Procházka
Starosta obce Křetín

Zadavatel zakázkyz

obec Křetín
Křetín 100

679 62 Křetín

Auditorská společnost:

K auditors, s.r.o. registrovaná Komorou auditorů České republiky jako auditorská společnost
oprávněná provádět auditorskou činnost (dále jen auditor), zastoupenou Ing. Zdeňkem
Kiižem,jednatelem na adrese Veveří 102, 616 00 Brno
IČ 2922OOl7
DIČ CZ2922O0\7

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku:

Ing. Zdeněk Kříž
Bc. Jitka Uhlířová
Ing. Jana Vítámvásová

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:

Auditor provedl přezkoumání hospodaření uzemniho celku v souladu s ustanovením $ 4 odst.
7 zákona č. 42012004 Sb., ustanovením $ 2 písm. c) zákona ě. 9312009 Sb', o auditorech a o
zlměně někteých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Místo přezkoumání:

Sídlo územně samosprávného celku

2t17



ft

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo 2. 12. 2022 na obecním úřadu v Křetíně'

Prvním úkonem učiněným dne 2.12.2022 bylo seznámení se s rozpočtem na rok 2022

a procesem jeho schvalování.

Závěrečté přezkoumání proběhlo 25.4.2023. Posledním úkonem byla kontrola

návaznosti údajů v účetnictvi navýkazy úěetní závěrky.

o

a

rl. pŘnouĚT PŘEZKoUMÁNÍ HoSPoDAŘnivÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení $ 2 odst. I zákona ě. 42012004 Sb.' údaje o

ročním hospodaření' tvořící součást závérečného účtu podle $ 17 odst. 2 a 3 zákona č.

25O120OO Sb., o rozpoětových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, a

to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových
prostředků,
finanční operace' týkající se tvorby apoužitípeněžních fondů,
náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
peněžní operace' týkajíci se sdruŽených prostředků vynakládaných na základé
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými
právnickými nebo fyzickými osobami,
finanční operace, týkajici se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími
prostředky ze zattaničí poskytnutými na zák\adě mezinárodních smluv,
vyúětovaní avypoÍádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k
rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

naktádání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímŽ hospodaří inemní celek,

zadávání a uskutečňování veřejných zakézek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 13412016 Sb.' o zadáváni veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
stav pohled áv ek a záv azktl a nakládání s nimi,
ručení za závazky ťyzických a právnických osob,

zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
ztizování věcných břemen k majetku územního celku,
účetnictví vedené územním celkem,
ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpoětovou odpovědnost.

D

s)

b)
c)
d)

e)

a)

b)
c)

d)
e)

0
s)
h)
i)

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením $ 2 odst. 2 zákona ě, 42012004 Sb. jsou

dále oblasti:

3/t7



I

ilI. HLEDISKA pŘnzxourvlÁNÍ HoSPoDAŘnNÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení $ 3 zákona č. 42O/2OO4 Sb. (viz bod II. této zprávy)
se ověřuje z hlediska:

a)
b)
c)

dodržov ání povinností stanovených zvláštními právními předpisy,
souladu hospodaření s finančními prostředky vé srovnánis roipočtem,
dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich
použiti,
věcné a formální správnosti dokladů o přezkoum ávanýchoperacích.d)

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou
uvedeny v příloze A, kteráje nedílnou součástí této zprávy.

Iv. DEFINOVÁNÍ onpovĚoNosrÍ

Za hospodaření' které bylo předmětem přezkoumáni a zajeho zobrazeni vúčetních a
finančních výkazech,je odpovědný statutární organ obce Křetín.

Naší úlohou je' na základě provedeného přezkoumání hospodaření' vydat zprávu o výsledku
přezkoumání hospodaření. Přezkoumání ňospodaření jsmeprovedli v-soulaáu se zákonem č.
93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých iák ni, ve znění pozdějších předpisů,
?uditorským'standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanýÁi Komorou auditorů
Ceské republiky a sustanoveními $ 2, 3 a lO zákona č.42012004 Sb. Vsouladu stěmito
předpisy jsme povinni dodrŽovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání
hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření obce Křetínje v souladu
s hledisky přezkoumání hospodaŤení (vizbod III. této zptávy).

v. nÁucovÝ nozsaH PRACÍ

Za učelem vykonání přezkoumání hospodaření obce Křetín byly pouŽity postupy ke
shromáŽdění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy lsou 

^ 

švym
rozsahem menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou audiio..rn apiikovány'na
základějeho odborného úsudku včetně vyhodnoceni rižtkvýznamnýctr (materiálních) chýb a
nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu vniirní kontrolní systém óbce
Křetín. PouŽité postupy zahrnují vyběrový způsob šetření a významnost (materialitu)
j ednotlivých skutečností.

označeni všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření obce
Křetín je uvedeno v samostatné ptíloze F, která je nedíinou součástí této zprávy. V rámci
přezkoumání hospodaření obce Křetín činil auditor i další kroky a využíval i další informace,
které nejsou součástí tohoto označ,eni'

4il'.7



vI. zÁvĚn zpnÁvy o vÝsr'nDKU pŘrzxourvrÁr.lÍ HosPoD.q,ŘENÍ

a. vyrÁonBNÍ K SoULADU
HoSPoDAŘpNÍ

HoSPoDAnpNÍ SHLEDISKY pŘpzrouvÁNÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření obce Křetín jsme nezjistili Žádnou
skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospódaření není ve všech
ýznamných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření
uvedenými v bodě III. této zptávy.

B. VYJÁDRENÍ oHLEDNĚ CHYB ANEDoSTATKŮ

Zákon č. 42012004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení $ 10 odst. 2
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom u. srré zprávě o
vysledku přezkoumání hospodďení uvedli, zda při přezkoumání hospodďení byly zjištěny
chyby.a nedostatky a včem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich ,.y'ná-no't
(materialitu) ajejich vúahk hospodaření obce Křetín jako celku.

Při přezkoumání hospodďení obce Křetín za rok 2022 jsme nezjistili žádné chyby a
nedostatky.

C. UPoZonNĚNÍ NA PRÍPADNÁ RIZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení $ 10 odst. 2 písm. b) zákona ě. 420l2OO4 Sb., o
přezkoumávaní hospodatení územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve
znění pozdějších předpisů, jsme nezjistili rizika.

5117



D. PoDÍL POHLEDÁVEK A zÁv dzt<Ů NA RoZPoČru OBCE rŘprÍN a pooÍrZASTAVENÉHo MAJETKU NA CELKovtna laÁňrru rcŘrrÍN

Podíl pohledávek na rozpočtu

A Yymezení pohledávek l5.ó54,00 Kč
B y mezení rozpo čtových příj můV 2Ll37.628,45 Kč
A/B * 100% Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 0,07 yo

Podíl závazků na rozpočtu

C Yymezení závazktt I.251.651,77 Kě
B y mezení rozpočtových přrj můV 2l.137.628,45 Kč
c/B * 100% podílu záv azki na rozpočtuVýpočet 5,92 yo

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

D y mezení zastav eného maj etkuV 0,00 Kč
E y mezení maj etku pro výpoče t ukazateleV 74.316.736,84 Kč

DIE*t00% Výpočet podílu
celkovém majetku

zastaveného majetku na 0,00 yo

obec nemá dlouhodobé pohledávky

6/t7



I

obec má dlouhodobé závazky v celkové výši 10.085 .758,32,-Kě.

Ukazatele spočítané obcí Křetín souhlasí s námi spočtenými ukazateli.

E. VYJÁDnENÍ K PoMĚRU DLUHU oBCE rŘprÍN K PoMĚRU JEHo pnÍrnaŮ ze
POSLEDNÍ Črvfu RoZPoČToVÉ RoKY PoDLE pnÁrrNÍHo pŘpoprsÚ
UPRAVUJÍcÍHo RoZPoČToVoU oDPoVĚDNoST

Zákon č. 420l2OO4 Sb' stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tomo že dluh územního
celku nepřekroěil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opaěném
případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů.

Dluh obce Křetín překročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

VII. DALŠÍ INronnnncn

Stanovisko obce Křetín k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodďení je, v souladu s ustanovením $ 7
písm. c) zákona č,. 42012004 Sb', i písemné stanovisko obce Křetín k náwhu zprávy o
qýsledku přezkoumání hospodaření.

Vyhotoveno dne 29.5.2023

K auditors, s.r.o.' auditorské oprávnění KA ČR č. 595
Ing. Zdeňkem KříŽem _ statutární auditor, Auditorské oprávnění KA ČR č. 1888
Sídlo: Veveří l02, 616 00 Brno
IČ:29220017
DIČ: CZ2922OOI7

7 /17



Ing. Bořek Prochénka
Starosta obce Křetín
Sídlo: Křetín I00,679 62KÍetín

Ing. Bořek Procházka

Zprávaprojednána se statutárním orgánem obce Křetín dne 2.e .2J>z3

Zpráva předana statutiírnímu orgánu obce Křetín dne 2.c.2o23

Ing. ZdeněkKŤíž Ing. Bořek Prochénka

auditor starosta

oprávnění čÍato
5S5

Komory auditorů

tors,
i$t

8ll7



Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaým hospodařením
auditor ověřil

Příloha B Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle $ 10

odst. 3 písm. b) a c) zákona ě. 42012004 Sb. a oz-naěení dokladů a jiných
materiálů, ze ktý ch jednotl ivá zj i štění vy chazej i

Příloha C Stanovisko statutárního orgánu (územní celek) dle požadavku ustanovení $ 7
písm. c) zěl<onač. 42012004 sb.

Příloha D Účetní závěrka, kterou tvoří rozvaha,ýkazzisku a úráty,příloha

Příloha E Finanční výkaz (výkaz pro hodnocení plnění rozpoětu izemnich
samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad - FIN 2

-12M)

Příloha F oznaěeni všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumríní

hospodďení

9/17



Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřil
soulad

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posoudil soulad hospodaření s následujícími
právními předpisy, popř. s jejich vybranými ustanoveními:

- zákonem č' 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve zněnípozdějtích předpisů;

- vyhláškou č._ 5l20I4 Sb., o způsobu, termínech á rozsahu'riaá;ri předkládaných pro
hodnocení plnění 

'státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních
samosprávných celků a rozpoětů dobrovolných svazků obcí' u" áění pozdějších
předpisů;

_ zákonem č'. 2312017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších
předpisů;

- zákonem č' 89l20l2 Sb., občanský zákonik,ve zněnipozdějších předpisů;_ zákonem 9012012 Sb., o obchodních společnostech a_druŽsiu".t' 1'at on o obchodních
korporacích)' ve zněnípozdějších předpisů;

- zákonem č,.26212006 Sb., zákoníkpráce, ve zněnípozdějších předpisů;_ zákonem č,. 25012000 Sb., o rozpočtových praviátectr 
-uzemnici 

roipoěttl, ve znění
pozdějších předpisů;

- vyhláškou č. 41212021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve zněnípozdějších předpisů;
- zákonem ě. 56311991 Sb., o účetnictví, ve zněnípozdějších předpisů; 

-

_ vyhláškou č. 41012009 Sb., kterou se prováději not<terá ustanovení zákona ě. 563/199l
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky'
ve znění pozdějších předpisů;

- r'yhláškou č. 38312009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných
účetních jednotek ajejich pŤedávání do centrálního systému účetních informací státu a
o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznami (technická vyhláška o
účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů;

- vyhláškou č. 27012010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších
předpisů;

- vyhláškou č. 22012013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrekněkterých
vybraných účetních j ednotek, ve znění pozděj ších předpisů;_ českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.
zákonem ě. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek' ve znění pozdějších
předpisů;

_ zákonem č. 24312000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní uzemním
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rózpočtovém určení
daní), v e znění pozděj ších předpisů;_ zákonem č. 24812000 Sb.' o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších
předpisů;

_ zákonem ě. 320/2001 Sb. o ťrnanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o ťrnanční kontrole), ve znění pozdějšíóh pródpisů;

Příloha A

t0/t7



zákonem č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve zněni
pozdějších předpisů;

- nařízením vlády č,. 34112017 sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správěo; a_ naŤízením vlády č,. 31812017 Sb., o vyši odměn členům zastupitelstev územních
samosprávných celků.

tllt7



Závér bez výhrad _žádné nebo nevýznamné (nemateriální) chyby a nedostatky

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření obce Křetín jsme nezjistili žádnou
skutečnost, která by nás vedla k přesvědč ení, že ptezkoumávane hospódarení není ve všechvýznatrných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření
uvedenými v bodě III. této zptávy.

Příloha B

t2/t7



Příloha C

zákona č.42012004 Sb.

n?ru ať"n/rt /lav44' Fůrrrt/rr

l3/17



-

Příloha F

označení všech dokladů a iiných materiálů využitvch při přezkoumání hospodaření.

Učetnicwí aýkazy,
\-ýkazr' účetní závěrky sestavené k3LI2'2022 (tozvaha, výsledovka, příloha)
\'ý'kaq'pro hodnocení plnění FIN 2-12 M sestavené k 3l.12.2022
Dokumentace k organizaěnímu zajištění a způsobu provedení inventarizace majetku a

ár az]<ů

Inr entarizačni zpráva_ jmenování a proškolení inventarizaění komise
Inr'entarizační soupisy k vybraným účtům
_{nďlrická obratová předvaha
L_četní zápisy ve sledovaném období od 1.1 .2022 do 31. I2.2O22 (účetní deník, hlavní kniha)

UČemí osnova platná v kontrolovaném roce2022
\_nitŤní směrnice, pokyny, pÍíkazy
Učetní metodika

Rozpočet
Stře_dnědobý vyhled rozpočtu a usnesení o jeho projednání a schválení včetně zveřejnění na

úřední desce
\ár'rh rozpočtu včetně iďormace o jeho zveřejnění, usnesení o jeho projednání a schválení

Schr'álený rozpočet včetně jeho rozpisu dle rozpočtové skladby

Chronologický a věcný přehled rozpočtových opatření a úprav rozpočtu za obdobi 2022

rčetně projednání' schválení a zveřejněni
Zár'ěrečný uěetzarok2O2l věetně iďormace o jeho zveřejnění

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Registr dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
PoloŽkoqý Seznam zař azeného a vyŤ azeného maj etku

Semam nedokončeného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Inr'enturní soupis účtů 013, 018, 021, O22, O28, O4I,042 a majetku evidovaného na

podrozvahových úětech
\'r'brané karty hmotného movitého majetku
Zápisy zinventarizace

Krátkodobý finanční maj etek
Seznam bank a bankovních účtů
Bankovní ,.ypisy prokazující zůstatky bankovních účtů k 3r.12.2022
\/1'brané bankovní výpisy
V1'brané bankovní doklady

Pohledávky
Saldo pohledávek ke dni 3l.12.2022
Kniha vydaných faktur

r
I

t6il'1



Závazky
Saldo závazkike dni 3I.12.2022
Kniha došlých faktur
Mzdová rekapitulace
Výběr zemzdové agendy, mzdové listy

Daně
Daňové přiznáni k dani z příjmů zarok2)2l
Propočet kalkulace daně zpříjmů zarok2O22
Daňová přiznání za r ok 2022

Fondy
Pravidla tvorby a čerpání peněžních fondů, statuty fondů
Rozpis přírůstků a úbytků fondů

Finanční vztahy k jiným rozpočtům
Přehled přijatých transferů a dotací
Přebled poskytnutých transferů a dotací
Dokumentace k vybranému vzorku přijatých transferů
Dokumentace k vybranému vzorku poskytnutých transferů

Veřejné zakéuky
Vnitřní předp i s k zadáv éní vyb ěrový ch Í ízení veřej ných zakázek
S emam veřej ných zakázek (ukončený c h ř ízení) r ealizov artý ch v r o c e 2022
Dokumentace k vybranému vzork u zakánek:

ostatní
Zápisy ze zasedání zastupitelstva
Zápisy z jednání vyborů zastupitelstva a komisí

t7 lt1


